ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022  Ano X   Edição nº 1485

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

Sr. Manoel Rodrigo Amado – Presidente do Consórcio Público

Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP,

torna público para conhecimento de todos os interessados que em

conformidade com o parecer da Pregoeira e da Equipe de Apoio, na

Ata de Realização do Pregão Eletrônico, homologa o processo

licitatório na modalidade Pregão nº 002/2022, a fim de realizar a

contratação de empresa especializada objetivando a prestação de

serviço de hospedagem do website institucional do CISAMUSEP

(www.cisamusep.org.br) e seus subdomínios, bem como serviço de

hospedagem de e-mail integrado para o CISAMUSEP, pelo valor total

de R$ 999,96 (novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis

centavos).

Maringá (PR), em 15 de fevereiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO

PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

Sr. Manoel Rodrigo Amado – Presidente do Consórcio Público

Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP,

torna público para conhecimento de todos os interessados que em

conformidade com o parecer da Pregoeira e da Equipe de Apoio, na

Ata de Realização do Pregão Eletrônico, homologa o processo

licitatório na modalidade Pregão nº 003/2022, a fim de realizar a

contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos e

materiais de informática utilizados no CISAMUSEP, pelo valor total de

R$ 2.645,28 (dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito

centavos).

Maringá (PR), em 15 de fevereiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO

PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

Sr. Manoel Rodrigo Amado – Presidente do Consórcio Público

Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP,

torna público para conhecimento de todos os interessados que em

conformidade com o parecer da Pregoeira e da Equipe de Apoio, na

Ata de Realização do Pregão Eletrônico, homologa o processo

licitatório na modalidade Pregão nº 06/2022, a fim de realizar a

contratação de empresa objetivando a prestação de serviço de análise

da qualidade da água do CISAMUSEP, destinado exclusivamente à

participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,

conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com

redação determinada pela Lei Complementar nº 147/2014, pelo valor

total de R$ 11.710,96 (onze mil e setecentos e dez reais e noventa e

seis centavos).

Maringá (PR), em 15 de fevereiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO

PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº

002/2022

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a

INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no artigo 25, II c/c art.

26 da Lei Federal nº 8.666/93, no uso das atribuições que me foram

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO o ATO DE INEXIGIBILIDADE do PROCEDIMENTO nº

02/2022.

Autorizo a contratação e por consequência, a proceder-se o

pagamento da taxa de inscrição das funcionárias Nívea Cristina de

Paiva Sarri e Paula Heloise Boson no curso “E-Social para Órgãos

Públicos” que ocorrerá nos dias 16 a 18/02/2022 na cidade de

Maringá/PR, conforme descrito:

Favorecido: UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA.

Valor Total: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Fundamento Legal: Artigo 25, II da Lei Federal nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº

02/2022.

Dotação orçamentária nº 01.001.10.128.0002.2002.3.3.90.39.00.00 –

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em

especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e

que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Maringá (PR), 15 de fevereiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO

PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº

003/2022

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a

INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no artigo 25, II c/c art.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022  Ano X   Edição nº 1485

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

26 da Lei Federal nº 8.666/93, no uso das atribuições que me foram

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO o ATO DE INEXIGIBILIDADE do PROCEDIMENTO nº

03/2022.

Autorizo a contratação e por consequência, a proceder-se o

pagamento da taxa de inscrição da funcionária Alessandra de Oliveira

Borgonhoni Cardoso no curso “Dispensa e Inexigibilidade com Foco na

Nova Lei de Licitações” que ocorrerá nos dias 16 a 18/02/2022 na

cidade de Maringá/PR, conforme descrito:

Favorecido: UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA

Valor Total: R$ 1.090,00 (um mil e noventa reais).

Fundamento Legal: Artigo 25, II da Lei Federal nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº

03/2022.

Dotação orçamentária nº 01.001.10.128.0002.2002.3.3.90.39.00.00 –

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em

especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e

que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Maringá (PR), 15 de fevereiro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO

PRESIDENTE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br